КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 27 » ноября 2024 года                                                                             № 241

О принятии осуществления части полномочий
муниципального района «Дзержинский район»
по решению вопросов местного значения
органом местного самоуправления
сельское поселение «Деревня Редькино»

В целях реализации положения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино», Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино» РЕШИЛА:

1. Принять осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» в решении вопросов местного значения органом местного самоуправления сельского поселения «Деревня Редькино».
1.1.  Осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» в решении вопросов местного значения «по утверждению генерального плана (в том числе с разработкой землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов для внесения сведений в ЕГРН), по утверждению Правил землепользования и застройки (в том числе с разработкой землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон для внесения сведений в ЕГРН), по утверждению проектов планировки территорий, по принятию решений о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года и действует до внесения изменений в законодательство, регламентирующее процедуру передачи полномочий по решению вопросов местного значения.
1. Осуществление части указанных полномочий принимается на срок до 31 декабря 2025 года за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов МР «Дзержинский район» в бюджет поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Деревня Редькино»                                                                                               Е.А. Капитонова